
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury 

oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia ich wysokości 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr XXXVII/394/17 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 października 
2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia ich wysokości, 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr XXXI/334/21 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 
30 sierpnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów 
osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz 
ustalenia ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 3 września 2021 r., poz.4052, weszła w życie 
z dniem 17.09.2021 r.) oraz uchwałą nr XV/131/25 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 czerwca 2025 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom 
zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia 
ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2025 r., poz. 3164, weszła w życie z dniem 
21.07.2025 r.). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały, nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały nr XXXI/334/21 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 30 sierpnia 2021 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia ich 
wysokości (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 3 września 2021 r., poz. 4052, weszła w życie z dniem 
17.09.2021 r.), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy.”, 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. ”; 

2) § 3 i § 4 uchwały nr XV/131/25 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia ich 
wysokości  (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 7 lipca 2025 r., poz. 3164, weszła w życie z dniem 
21.07.2025 r.), które stanowią: 

„§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy.”, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4864



„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.”. 

   

Przewodniczący Rady: 
Krzysztof Lewandowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4864



Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 
Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 31 października 2025 r. 

Uchwała nr XXXVII/394/17 
Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 27 października 2017 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się 

twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia ich 
wysokości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153) oraz art. 7b ust.1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz.87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujące warunki i tryb przyznawania stypendiów: 

1. Stypendium przyznaje Prezydent Miasta Świdnicy. 

2. Stypendium może otrzymać osoba spełniająca łącznie następujące warunki: 

1) wykaże się dorobkiem w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury, czy opieki nad 
zabytkami; 

2) zamieszkuje w Świdnicy. 

3. Stypendium służy wspieraniu rozwoju umiejętności artystycznych oraz upowszechnianiu kultury i opieki 
nad zabytkami. 

4. Stypendium może być przyznawane jako: 

1) stypendium twórcze, w dziedzinach: 

a) literatura, 

b) sztuki wizualne, 

c) muzyka, 

d) taniec, 

e) teatr, 

f) film, 

g) opieka nad zabytkami, 

2) stypendium na przedsięwzięcia związane z upowszechnianiem kultury, w zakresie animacji i edukacji 
kulturalnej. 

5. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) osoba zainteresowana; 

2) w przypadku osoby nieletniej rodzice lub prawni opiekunowie; 

3) szkoły i uczelnie; 

4) instytucje kultury; 

5) organizacje pozarządowe, związki twórcze i inne podmioty, których statutowa działalność obejmuje 
zadania w zakresie kultury i sztuki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4864



6. 1) Formularz wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik do uchwały. 

7. Osoba, której przyznano stypendium obowiązana jest do podpisania umowy określającej zobowiązania 
stron wynikające z przyznanego stypendium. 

8. Stypendium może być przyznane maksymalnie na 12 miesięcy. 

9. Stypendium wypłacane jest w miesięcznych ratach. 

10. 2) Miesięczna wysokość stypendium wynosi: 

1) dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych - 450 zł brutto; 

2) dla studentów – 550 zł brutto; 

3) dla osób pełnoletnich nieuczących się – 650 zł brutto. 

11. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Miejskim w Świdnicy do 30 listopada roku 
poprzedzającego rok, na który przyznaje się stypendium. 

12. Prezydent może ogłosić dodatkowy termin składania wniosków. 

13. 3) Wniosek o stypendium można składać nie częściej niż co dwa lata, w przypadku przyznanego 
stypendium. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świdnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 
1) Zmieniony przez § 1 uchwały nr XXXI/334/21 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 30 sierpnia 2021 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia ich wysokości. 

2) Zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały nr XV/131/25 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 czerwca 2025 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia ich wysokości. 

3) Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku nr 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4864



Załącznik do uchwały XXXVII/394/17 

Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 27 października 2017 r. 

 

Prezydent Miasta Świdnicy 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

 

I. DANE OSOBY/PODMIOTU, KTÓRY SKŁADA WNIOSEK 
I. Imię i nazwisko: 

1) osoby zainteresowanej *,  

2) w przypadku wniosku dla 

osoby niepełnoletniej - rodzica 

lub prawnego opiekuna 

 

II. Dane podmiotu 

 

Adres do kontaktu 
 

Telefon kontaktowy 
 

Adres e-mail 
 

*W przypadku, gdy wniosek składa sama osoba zainteresowana, w tym punkcie, należy podać tylko imię i 

nazwisko 

 

II. DANE OSOBOWE KANDYDATA DO STYPENDIUM 

Imię/Imiona  

Nazwisko  

Data urodzenia  

PESEL  

Adres zamieszkania 

(ulica, numer domu/lokalu, 

kod pocztowy, miasto) 

 

Telefon kontaktowy  

Adres e-mail  

Miejsce nauki  

Urząd Skarbowy właściwy 

dla miejsca zamieszkania 

kandydata lub rodzica 

/opiekuna prawnego  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4864



III. INFORMACJA O DOROBKU W ZAKRESIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ, 

UPOWSZECHNIANIA KULTURY, OPIEKI NAD ZABYTKAMI 

Zrealizowane projekty, publikacje, udział w wystawach, konkursach, nagrody, itp. ** 

1. ………………………………………………………………………………………………….. 

 

2. ………………………………………………………………………………………………….. 

 

3. ………………………………………………………………………………………………….. 

 

4. ………………………………………………………………………………………………….. 

 

5. ………………………………………………………………………………………………….. 

  itd. ….. 

 

 

 

** Do wniosku bezwzględnie należy dołączyć:  

1) dokumentację potwierdzającą wykazany powyżej dorobek (dopuszcza się złożenie kserokopii potwierdzonych 

 za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę), 

2) prezentację multimedialną w przypadku twórczości wizualnej, czy audiowizualnej (fotografia, film, itp.) 

 

IV. PROGRAM STYPENDIUM 

Informacje o przedsięwzięciu, które ma być zrealizowane w ramach stypendium 

Nazwa/tytuł 

przedsięwzięcia  
 

Opis przedsięwzięcia 

(podstawowe 

założenia, cele, 

rezultaty) 

 

Dziedzina 

przedsięwzięcia 

(proszę zaznaczyć 

odpowiednią) 

 

 

1.STYPEDNIUM TWÓRCZE 

 literatura  

 sztuki wizualne 

 muzyka 

 taniec 

 teatr 

 film 

 opieka nad zabytkami 

2.STYPENDIUM NA PRZEDSIĘWZIĘCIA ZWIAZANE Z UPOWSZECHNIANIEM 

KULTURY 

 animacja i edukacja kulturalnej 

Plan pracy w ramach przedsięwzięcia  wraz z harmonogramem 

 

Termin działania 

 

Opis działań, jakie będą podejmowane w ramach przedsięwzięcia  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4864



  

 
 

 
 

 

 

V. WYKAZ ZAŁACZNIKÓW: 
Lp. Nazwa załącznika 

1.  

2.  

3. itd. 

 

 

 

………………………………………………. 

       (data, czytelny podpis Wnioskodawcy***) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** w przypadku, gdy Wnioskodawcą jest podmiot - czytelny podpis osoby/osób upoważnionych do składania 

oświadczeń woli w imieniu podmiotu oraz pieczęć podmiotu) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4864


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY z dnia 31 października 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2 pkt 1
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2 pkt 2
	zm. § 4 w ust. 2 pkt 2



	Załącznik 1 - Uchwała nr XXXVII/394/17Rady Miejskiej w Świdnicyz dnia 27 października 2017 r.w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia ich wysokości
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1
	lit. g w zał.1 § 1 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 § 1
	ust. 13 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1

	Zalacznik 2

		2025-11-26T13:10:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




